Договор №___
на оказание услуг

г. Нижний Новгород

«___»__________2013г.

ООО «Роза Ветров», именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора Свиридовой М.Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________,

действующего на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по  бронированию и  оформлению   железнодорожных и авиа билетов, выписанных на бланках ТКП.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель  принимает на себя следующие обязательства:

- осуществлять оформление железнодорожных билетов  по письменной  заявке Заказчика, исходя из наличия  мест в  системе бронирования с  учетом действующих льготных тарифов и скидок;

- предоставлять Заказчику информацию о расписании движения поездов, тарифам,  сервисным сборам,   наличию мест,  правилам перевозки багажа и ручной клади, а также своевременно информировать об изменениях в них;
- при наличии  технической возможности  по заявке Заказчика осуществлять доставку выписанных билетов  в офис Заказчика.  Стоимость услуги доставки  по городу  составляет 210.00 руб.  с адреса, НДС не предусмотрен (Исполнитель применяет УСН Уведомление № 2463 от 27.12.2007)

2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

-  предоставлять  заявки Исполнителю в письменной форме (приложение №1). Заявка  должна содержать  сведения, необходимые для правильного оформления проездных документов,   в том числе:  информацию  о маршруте следования,  количестве пассажиров, дате отъезда,  категории  вагонов, а также паспортные данные пассажиров ;

-  производить оплату билетов, сервисного сбора и услуг доставки  билетов
-  своевременно письменно информировать Исполнителя  об изменениях  и отказе от перевозки;

-  в  случае отказа от перевозки при наличии выписанных билетов  оплачивать  штрафы и удержания, соответствующие  «Правилам оказания услуг по перевозки пассажиров, а также грузов, багажа и грузобагажа для личных (бытовых) нужд на федеральном железнодорожном транспорте», а также сервисный сбор Исполнителя.
3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата  Заказчиком билетов и услуг Исполнителя производится следующим образом:

- по безналичному расчету, путем перевода соответствующих сумм на расчетный счет Исполнителя согласно выставленного счета в течение  двух банковских дней;
-  наличными в кассу Исполнителя;

3.2. Оформленные билеты  Исполнитель передает представителю Заказчика, уполномоченному надлежаще оформленной доверенностью, при этом  представитель расписывается в накладной Исполнителя о фактическом получении на руки билетов.

3.3 Заказчик оплачивает Исполнителю сервисный сбор  за услуги по оформлению билетов,  в размере 210.00 рублей (двести рублей) с каждого железнодорожного места и 400.00 (четыреста рублей) с каждого авиамаршрута, при возврате железнодорожного билета сервисный сбор составляет 50.00 рублей (пятьдесят рублей) с каждого железнодорожного места (НДС не предусмотрен Уведомление об применении УСН №2463 от 27.12.2007 года).
3.4. Исполнитель имеет  право  увеличить  сервисный сбор и стоимость   услуг доставки,  письменно   уведомив об этом  Заказчика. По заявкам, сделанным Заказчиком до получения  уведомления,  размер сервисного сбора и стоимость услуг доставки  не меняется.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 Исполнитель не принимает на себя ответственность за действия Железной Дороги и Авиакомпаний, повлекшие за собой изменения в расписании, отмену, задержку отправления, утерю багажа или личных вещей пассажиров.
4.2.  Исполнитель несет ответственность за неправильное оформление перевозочных документов. В этом случае переоформление или компенсация за неиспользованные билеты производится за счет Исполнителя.

4.3. Несвоевременная оплата  Заказчиком  счетов  Исполнителя влечет за собой   пени в размере 0,2%  от суммы счета за каждый день просрочки платежа.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1 Стороны не несут ответственность полностью и/или частично за неисполнение и/или несвоевременное исполнение своих обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, боевые действия, акты терроризма, издание актов государственной власти и местного самоуправления, препятствующих исполнению Сторонами условий настоящего Договора)

5.2.  О наступлении форс-мажорных обстоятельств, сроке их действия и прекращении. Сторона, для которой они наступили, незамедлительно информирует другую Сторону.

6.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1 Настоящий Договор заключен сроком  на  один год и вступает в силу со дня подписания его уполномоченными представителями Сторон.
6.2.  Настоящий Договор подлежит расторжению по инициативе любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне в срок, не менее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней, до даты предполагаемого расторжения Договора.

6.3.  Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: ООО «РОЗА ВЕТРОВ»                                    Заказчик:

Юридический адрес: 603094, г.Н.Новгород,
 ул. Ф.Энгельса, д.6, кв.4.
Почтовый адрес. 603005, г. Н. Новгород,

ул. Минина, 18/3.
(831) 419-94-94 (многокан.) ф. 419-80-80

ИНН 5263042105 КПП 526301001

р/с 40702810303000049101

к/с 30101810700000000803
Приволжский  ф-л ПАО «Промсвязьбанк»

г.Н.Новгород

БИК 042202803
Исполнитель:                                                              Заказчик:

Директор:
____________________________
Свиридова М.Ю.
                                                             Приложение №1 к договору ____________________

ЗАЯВКА

От «___» ООО «__________»
Наименование организации

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ БИЛЕТОВ договору №         от  ____________________
с ООО «Роза ветров»
ж\д        Авиа
Адрес заказчика:

ИНН заказчика:

Контактное лицо заказчика:                                               Телефон:

	Данные о пассажире
	Данные о поездке
	Класс билета

(эконом, бизнес, купе, СВ)
	Вид оплаты
	Примечание

	Ф.И.О.
	Паспортные данные
	Маршрут
	Дата
	Время отправления

Верность сведений, включенных в заявку, подтверждаю.

Оформленные билеты прошу доставить:____________            ______________
                                                                                                     Дата                                           Время
М.П.                                           Подпись